
 
Delibera n° 
del 

 
  
 
 

 

 
Oggetto: Nomina del Direttore Sanitario. 
 
 

Il Direttore Amministrativo 

 certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal ____________________ resterà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 1 del 02.01.2009 con la quale si da atto che il dott. Benedetto Barranu è 

stato  nominato con deliberazione della G.R. n° 70/03 del 15/12/2008, Direttore Generale dell'ASL di 
Cagliari ed ha assunto le relative funzioni a seguito della stipulazione del contratto di prestazione 
d'opera intellettuale avvenuta in data 02.01.2009, tra il suddetto e l'Assessore Regionale dell'Igiene e 
Sanità a ciò delegato dalla Giunta Regionale; 

 
DATO ATTO che il Direttore Generale deve provvedere alla nomina del Direttore Amministrativo e del Direttore 

Sanitario dell' Azienda, nel quadro delle previsioni normative di cui all'articolo 3 D.Lgv. 229/99 e succ. 
mod. ed int. nonché dell'articolo 10 della L.R. n. 10/2006 che determinano i requisiti anagrafici, di 
studio, di servizio professionali, necessari per il conseguimento della nomina rimessa ai poteri del 
Direttore Generale e disciplinata da apposito contratto di lavoro di diritto privato di durata triennale 
rinnovabile, il cui nuovo schema tipo, per le A.S.L. della Sardegna, allegato alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, è stato approvato con deliberazione n° 64/05, assunta dalla Giunta 
Regionale in data 18.11.2008, in conformità alle  recenti novità legislative, introdotte prima dalla L.R. n° 
10 del 28 luglio 2006 e poi dalla Legge n° 133 del 06 agosto 2008;   

 
ACCERTATO che il dott. Giuseppe Maria Sechi, nato a Oristano il 13.09.1959, come analiticamente evidenziato dalle 

certificazioni di servizio e dal curriculum vitae allegato alla presente deliberazione, quale parte 
integrante e sostanziale, cui viene fatto esplicito e formale rinvio, è in possesso di tutti i requisiti previsti 
dalla normativa sopra richiamata ed è ritenuto pienamente idoneo all'esercizio delle funzioni di 
Direttore Sanitario dell' Azienda anche in ragione delle specifiche e diversificate esperienze di 
qualificata Direzione Sanitaria; 

 
DATO ATTO che il dott. Giuseppe Maria Sechi ha prodotto formale dichiarazione con la quale attesta di non trovarsi 

in alcuna delle situazioni ostative alla nomina a Direttore Sanitario previste dall'articolo 3 e s.m.i del 
D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 502 e di incompatibilità previste dallo stesso decreto; 

 
RITENUTO pertanto, necessario, per le motivazioni espresse in premessa, nominare, con decorrenza dalla data di 

sottoscrizione del contratto di prestazione d'opera intellettuale, il dott. Giuseppe Maria Sechi, Direttore 
Sanitario dell’ASL di Cagliari; 

 
RITENUTO altresì necessario, specificare, che il compenso annuo dovuto ai Direttori: Generale, Amministrativo e 

Sanitario, è determinato in conformità a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta regionale n. 
64/5 del 18.11.2008, 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

o di nominare, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di prestazione d'opera intellettuale, 
Direttore Sanitario dell'ASL di Cagliari, il dott. Giuseppe Maria Sechi, nato a Oristano il 13.09.1959 e residente a 
Cagliari, in via G. Rossini n° 7; 

 
o di dare atto che l’incarico, sia per la parte normativa sia per la parte economica, viene regolato dal contratto di 

prestazione d'opera intellettuale il cui schema - approvato dalla Giunta Regionale con la deliberazione citata in 
premessa - viene allegato, unitamente al curriculum formativo e professionale, alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 

DIRETTORE GENERALE 
 (Dr. Benedetto Barranu) 


	IL DIRETTORE GENERALE 
	DELIBERA 

